
Expediente: 

Radicado: RE-04132-2023 
Sede: SANTUARIO 
Dependencia: DIRECCIÓN GENERAL 
Tipo Documental: RESOLUCIONES 
Fecha: 2610412023 Hora: 11:48:14 Folios:3 

rd~~P` 
t6R~TGA 

C ~ ~a 

RESOLUCIÓN N° 

POR MEDIO DEL CUAL SE ORDENA LA DISPOSICION FINAL DE UNOS ESPECÍMENES 
DE LA FAUNA SILVESTRE 

EL DIRECTOR GENERAL DE LA CORPORACIÓN AUTÓNOMA REGIONAL DE LAS 
CUENCAS DE LOS RÍOS NEGRO Y NARE "CORNARE", en uso de sus atribuciones 

legales y reglamentarias y, 

CONSIDERANDO 

Que la Ley 1333 de 2009 en su ARTICULO 52 consagra: "Disposición final de fauna silvestre 
decomisados o aprehendidos preventivamente, o restituidos. Impuesto el decomiso provisional o 
aprehensión provisional o la restitución de especímenes de fauna silvestre, la autoridad ambiental 
competente mediante acto administrativo debidamente motivado podrá disponer de los individuos 
o especímenes de fauna y/o flora utilizados para cometer la infracción en cualquiera de las 
siguientes alternativas.. ." 

Que la Resolución 2064 de 2010, del MINISTERIO DE AMBIENTE, VIVIENDA Y DESARROLLO 
TERRITORIAL, por la cual se reglamentan las medidas posteriores a la aprehensión preventiva, 
restitución o decomiso de especímenes de especies silvestres de Fauna y Flora Terrestre y 
Acuática, dispone: 

ARTÍCULO 11. DE LA DISPOSICIÓN FINAL DE ESPECÍMENES DE ESPECIES DE FAUNA 
SILVESTRE DECOMISADOS O APREHENDIDOS PREVENTIVAMENTE O RESTITUIDOS. Una 
vez impuesto el decomiso o restitución de especímenes de fauna silvestre, la autoridad ambiental 
competente, mediante acto administrativo motivado, podrá ordenar la disposición final de 
dichos especímenes en alguna de las alternativas señaladas en el artículo 52 de la Ley 1333 de 
2009, de acuerdo con lo reglamentado en la presente resolución. 

De la Eutanasia como Medida de Disposición Final de Especímenes de la fauna silvestre. La 
autoridad ambiental podrá aplicar la eutanasia a los especímenes objeto de aprehensión, 
restitución o decomiso en las condiciones previstas en el protocolo de eutanasia que se encuentra 
en el Anexo 20, que forma parte integral de la presente Resolución, mediante procedimientos que 
no entrañen crueldad, sufrimiento o prolongación de la agonía, cuando los especímenes de fauna 
silvestre representen riesgo para la salud humana, animal o vegetal o amenacen en forma grave 
al medio ambiente o los recursos naturales o cuando apliquen las circunstancias previstas en el 
artículo 17 de la Ley 84 de 1989 sobre sacrificio de animales. Para la aplicación de la eutanasia 
en un caso concreto se requerirá de un concepto técnico previo, sustentado en el mencionado 
protocolo y en las circunstancias antes señaladas. 

Que Cornare mediante Resolución N° 112-3392 del 17 de septiembre de 2019, se crea "El Comité 
de Bioética y se establecen los lineamientos para metodología y funcionamiento en la toma de 
decisiones en fauna silvestre en el hogar de paso". 

Que entre los meses de julio y agosto de 2023, se llevaron a cabo las respectivas reuniones del 
Comité de Bioética, en la Oficina de la Gestión de la Biodiversidad Servicios Ecosistémicos y 
Areas Protegidas, con el fin de evaluar la situación del estado de salud de los individuos 
relacionados en el anexo del presente acto administrativo para la toma de decisiones. 

Que mediante Certificado médico veterinario, expedido por la Doctora ANA MARÍA CEBALLOS 
GÓMEZ, funcionaria de la Corporación, Certifica que los especímenes relacionados en el 
"ANEXO N° 1", se encuentran en condiciones con las establecidas en el Protocolo para realizar 
"la eutanasia" acorde con lo tratado en los comités de Bioética. 

Que en mérito de lo expuesto se, 

Conectados por la Vida, la Equidad y el Desarrollo Sostenible 
Corporación Autónoma Regional de las Cuencas de los Ríos Negro y Nare "CORNARE" 

Km 50 Autopista Medellín - Bogotá. Carrera 59 N° 44-48 El Santuario - Antioquia. Nit:890985138-3 
Teléfonos: 52011 70— 546 16 16, www.cornare.gov.co, e-mail: cliente@cornare.gov.co 

p~ , ~ f ) Gxr.ar? • (~)ax~comar; • cornare . ( ,.p1 ~,unare 



RESUELVE 

ARTÍCULO PRIMERO: ORDENAR LA DISPOSICIÓN FINAL DE UNOS INDIVIDUOS DE 
FAUNA SILVESTRE, consistente en la realización del procedimiento de EUTANASIA, a los 
individuos relacionados en el ANEXO N° 1, del presente acto administrativo. 

ARTÍCULO SEGUNDO: ORDENAR al grupo técnico del CAV de Fauna, ejecutar el protocolo de 
disposición final de los cadáveres, conforme con lo dispuesto en la norma. 

ARTÍCULO TERCERO: PUBLICAR la presente decisión en el Boletín Oficial de CORNARE, a 
través de la página Web. 

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 

Asunto: Fauna Silvestre 
Proceso: Disposición final 
Proyectó: German Vásquez 
20/09/2023. 

'o 

VIER PARRA BEDOYA 
Director General 

Conectados por la Vida, la Equidad y el De' ollo Sostenible 
Corporación Autónoma Regional de las Cuencas de los Ríos N y Nare "CQRNARE" 

Km 50 Autopista Medellín - Bogotá. Carrera 59 N° 44-48 El Santuario - Antioquia. Nit:890985138-3 
Teléfonos: 52011 70— 546 16 16, www.cornare.gov.co, e-mail: cliente@cornare.gov.co 

~ Comare • ~ `cornare • ~ ) uxnare • ~ Cornare, 



EUTANASIA JULIO- AGOSTO 2023 

~ 
ingreso ~a~~ 

asecha ~. r->' 
AUCTIFFS 

 o AR Nombre común Nombre cfentífico Fecha 
disposición final 

1 A°f2 Ó21 18/01/2023 193103 Lora Frentiamarilla Amazona Ochrocephala 16/08/2023 

12AV230047 1/02/2023 194476 Lora Frentiamarilla Amazona Ochrocephala 5/04/2023 
12RE230019 1/02/2023 194477 Tortuga Morrocoy Chelonoidis Carbonarius 17/07/2023 
12AV230061 8/02/2023 194489 Guacamaya Azul Ara Ararauna 5/04/2023 
12AV230062 8/02/2023 194489 Guacamaya Azul Ara Ararauna 5/04/2023 

I2AV230063 9/02/2023 AR009923 Gallinazo Coragyps Atratus 20/04/2023 
12AV230101 2/03/2023 194516 Guacamaya Azul Ara Ararauna 5/04/2023 
12AV230102 2/03/2023 194516 Guacamaya Azul Ara Ararauna 5/04/2023 
12AV230133 10/03/2023 194097 Lora Frentiamarilla Amazona Ochrocephala 21/05/2023 
12MA230195 11/03/2023 ARO 19723 Zarigüeya Didelphis Marsupialis 7/04/2023 
12AV230182 26/03/2023 AR025523 Currucutú Megascops Choliba 16/04/2023 
12MA230278 30/03/2023 AR027223 Zarigüeya Didelphis Marsupialis 2/04/2023 

12AV230192 30/03/2023 194444 Lora Barbiamarilla Amazona Amazonica 3/04/2023 
12AV230193 30/03/2023 194444 Lora Barbiamarilla Amazona Amazonica 3/04/2023 
I2AV230195 30/03/2023 194444 Lora Frentiamarilla Amazona Ochrocephala 3/04/2023 
12AV230197 30/03/2023 194441 Lora Frentiamarilla Amazona Ochrocephala 3/04/2023 
12MA230280 1/04/2023 AR027723 Zarigüeya Didelphis Marsupialis 1/04/2023 
12MA230282 1/04/2023 AR027923 Mono Aullador Rojo Alouatta Seniculus 3/04/2023 
12MA230288 2/04/2023 AR028423 Puercoespín Coendou Rufescens 4/04/2023 
12MA230289 2/04/2023 AR028523 Olingo Bassaricyon Neblina 2/04/2023 
12MA230290 2/04/2023 AR028623 Perro De Monte Potos Flavus 2/04/2023 
12MA230291 3/04/2023 AR028823 Cusumbo Nasua Nasua 3/04/2023 
12MA230292 3/04/2023 194510 Mono Cariblanco Cebus Versicolor 3/04/2023 
12AV230210 3/04/2023 AR028923 Barranquero Momotus Aequatorialis 11/04/2023 
12RE230044 5/04/2023 194507 Tortuga Morrocoy Chelonoidis Carbonarius 5/08/2023 
12MA230310 8/04/2023 AR030423 Zarigüeya Didelphis Marsupialis 9/04/2023 
12AV230218 8/04/2023 AR030523 Gallinazo Coragyps Atratus 8/04/2023 
12RE230046 8/04/2023 194509 Tortuga Hicotea Trachemys Callirostris 13/04/2023 
12AV230221 10/04/2023 AR031023 Buho Rayado Asio Clamator 10/04/2023 
12MA230314 10/04/2023 AR031123 Oso Perezoso Choloepus Hoffmanni 13/04/2023 
12AV230229 14/04/2023 AR032723 Pava Maraquera Chamaepetes Goudotii 21/04/2023 
12MA230337 15/04/2023 AR033123 Zarigüeya Didelphis Marsupialis 15/04/2023 
12MA230339 16/04/2023 AR033323 Ardilla Sciurus Granatensis 18/04/2023 
I2AV230235 18/04/2023 194630 Lora Frentiamarilla Amazona Ochrocephala 18/04/2023 
12AV230281 3/05/2023 193105 Lora Barbiamarilla Amazona Amazonica 23/06/2023 
12AV230345 22/05/2023 AR049423 Gallinazo Coragyps Atratus 2/05/2023 
12AV230348 24/05/2023 194555 Lora Frentiamarilla Amazona Ochrocephala 10/07/2023 
12MA230510 1/06/2023 AR053823 Zarigüeya Didelphis Marsupialis 24/06/2023 
12AV230392 6/06/2023 194556 #N/D ~.< 

F 
~„ ~; f f-~ )j~~t¡i~ ~~ . ~ ~-: 24/08/2023 

12AV230398 7/06/2023 194666 Cotorra Carisucia Eupsittula Pertinax 6/07/2023 
12AV230399 7/06/2023 194666 Cotorra Carisucia Eupsittula Pertinax 6/07/2023 
12MA230563 12/06/2023 AR059423 Zarigüeya Didelphis Marsupialis 12/07/2023 
12AV230421 14/06/2023 194558 Lora Frentiamarilla Amazona Ochrocephala 10/07/2023 
12AV230444 23/06/2023 AMVA Guala Cathartes Aura 24/08/2023 

I2AV230456 29/06/2023 194678 Lora Frentiamarilla Amazona Ochrocephala 30/06/2023 

12AV230461 29/06/2023 AR064423 Polla Azul Porphyrio Martinica 1/07/2023 
Mogacoopc Cho/ibx_ 12AV2304C7 .30/0C12023. ..AR06482a.. .. . . ,Curruoutú ._., . ....,: «3.0/06í2023 , 

uonectaaos por la vida, la tqulaaa y el uesarrollo Sostenible 
Corporacion Autónoma Regional de las Cuencas de los Ríos Negro y Nare "CORNARE" 

Km 50 Autopista Medellín - Bogotá. Carrera 59 N° 44-48 El Santuario - Antioquía. Nit:890985138-3 
Teléfonos: 520 11 70 — 546 16 16, www.cornare.gov.co, e-mail: cliente@cornare.gov.co 

Comare • ( I ) .acornare • ( 1C ) coreare Comare 



EUTANASIA JULIO- AGOSTO 2023 

12AV230470 30/06/2023 194001 Lora Frentiroja Amazona Farinosa 4/07/2023 
12AV230471 30/06/2023 194002 Lora Frentiamarilla Amazona Ochrocephala 14/08/2023 

I2RE230099 1/07/2023 194680 Tortuga Morrocoy Chelonoidis Carbonarius 1/07/2023 
I2AV230474 1/07/2023 AR065423 Colibrí Chillón Colibrí Coruscans 1/07/2023 
12AV230475 1/07/2023 AR065523 Golondrina Pygochelidon Cyanoleuca 1/07/2023 
12MA230604 2/07/2023 AR065623 Zarigüeya Didelphis Marsupialis 2/07/2023 
12MA230609 4/07/2023 AR066323 Murcielago Molossus Molossus 4/07/2023 
12MA230610 4/07/2023 AR066423 Zarigüeya Didelphis Marsupialis 4/07/2023 
12AV230483 5/07/2023 AR066923 Golondrina Pygochelidon Cyanoleuca 10/08/2023 
I2AV230486 5/07/2023 AR067223 Guacharaca Ortalis Columbiana 5/07/2023 
12MA230614 6/07/2023 AR067723 Tití Gris Saguinus Leucopus 6/07/2023 
12MA230615 7/07/2023 194710 Mono Cariblanco Cebus Versicolor 7/07/2023 
12MA230616 7/07/2023 AR068123 Zarigüeya Didelphis Marsupíalis 7/07/2023 
12AV230493 7/07/2023 AR068223 Alcaraván Vanellus Chilensis 7/07/2023 
12MA230617 7/07/2023 AR068423 Tití Gris Saguinus Leucopus 7/07/2023 
I2AV230498 10/07/2023 AR069223 Currucutú Megascops Choliba 23/08/2023 
12MA230626 12/07/2023 AR069623 Zorro Cerdocyon Thous 13/07/2023 
12AV230505 13/07/2023 AR070223 Barranquero Momotus Aequatorialis 13/07/2023 
12AV230506 13/07/2023 AR070323 Guacharaca Ortalis Columbiana 14/07/2023 
12AV230508 13/07/2023 194527 Lora Frentiamarilla Amazona Ochrocephala 5/08/2023 
12AV230511 13/07/2023 194427 Lora Barbiamarilla Amazona Amazonica 17/07/2023 
12AV230512 13/07/2023 194427 Guacamaya Azul Ara Ararauna 17/07/2023 
12MA230629 14/07/2023 AR070423 Zarigüeya Didelphis Marsupialis 16/07/2023 

12MA230630 15/07/2023 AR070523 Zorro Cerdocyon Thous 15/07/2023 
12MA230637 18/07/2023 AR071523 Zarigüeya Didelphis Marsupialis 5/08/2023 
12MA230638 18/07/2023 AR071623 Zarigüeya Didelphis Marsupialis 19/07/2023 
12AV230526 19/07/2023 AR072023 Gallinazo Coragyps Atratus 19/07/2023 
12MA230640 19/07/2023 AR072123 Zorro Cerdocyon Thous 19/07/2023 
12MA230642 20/07/2023 AR072423 Zarigüeya Didelphis Marsupialis 20/07/2023 
12MA230643 20/07/2023 AR072423 Zarigüeya Didelphis Marsupialis 20/07/2023 
12MA230644 20/07/2023 AR072423 Zarigüeya Didelphis Marsupialis 20/07/2023 
12MA230645 20/07/2023 AR072423 Zarigüeya Didelphis Marsupialis 20/07/2023 
12MA230646 20/07/2023 AR072423 Zarigüeya Didelphis Marsupialis 20/07/2023 
12MA230647 20/07/2023 AR072423 Zarigüeya Didelphis Marsupialis ,20/07/2023 
12MA230648 20/07/2023 AR072423 Zarigüeya Didelphis Marsupíalis 20/07/2023 
12AV230531 21/07/2023 no aplica Buho De Anteojos Pulsatrix Perspicillata 26/08/2023 
12AV230532 21/07/2023 no aplica Buho De Anteojos Pulsatrix Perspicillata 26/08/2023 
12MA230650 23/07/2023 AR072923 Zarigüeya Didelphis Marsupialis X3/07/2023 
12MA230651 23/07/2023 AR072923 Zarigüeya Didelphis Marsupialis 23/07/2023 
12MA230652 23/07/2023 AR072923 Zarigüeya Didelphis Marsupialis 23/07/2023 
12MA230657 25/07/2023 AR073223 Zarigüeya Didelphis Marsupialis 25/07/2023 
I2AV230548 26/07/2023 AR073523 Barranquero Momotus Aequatorialis 26/07/2023 

12AV230549 26/07/2023 AR073623 #N/D Sptreptoprocne Sp-Venaqui 
De Collar 26/07/2023 

12MA230668 27/07/2023 AR073923 Zarigüeya Didelphis Marsupialis 27/07/2023 
12MA230669 27/07/2023 AR073923 Zarigüeya Didelphis Marsupialis 27/07/2023 
12MA230670 27/07/2023 AR073923 Zarigüeya Didelphis Marsupialis 27/07/2023 
12MA230671 27/07/2023 AR073923 Zarigüeya Didelphis Marsupialis 27/07/2023 
12AV230550 27/07/2023 AR074023 Barranquero Momotus Aequatorialis 27/07/2023 



EUTANASIA JULIO- AGOSTO 2023 

)1 27/07/2023 AR074123 Zarigüeya Didelphis Marsupialis 27/07/2023 
,412MA230Q?1 28/07/2023 194691 Mono Cariblanco Cebus Versicolor 28/07/2023 

7AV23~553 28/07/2023 AR074523 Currucutú Megascops Choliba 28/07/2023 
12AV230554 28/07/2023 AR074623 Gallinazo Coragyps Atratus 29/07/2023 
12AV230555 29/07/2023 AR074823 Barranquero Momotus Aequatorialis 29/07/2023 
12AV230556 29/07/2023 AR074923 Barranquero Momotus Aequatorialis 29/07/2023 
12MA230679 30/07/2023 AR075123 Zarigüeya Didelphis Marsupialis 31/07/2023 
12MA230688 31/07/2023 AR075823 Zarigüeya Didelphis Marsupialis 4/08/2023 
12MA230690 31/07/2023 AR075923 Zarigüeya Didelphis Marsupialis 31/07/2023 
12AV230565 1/08/2023 AR076223 Chamón Molothrus Bonariensis 1/08/2023 
12AV230566 1/08/2023 AR076323 Colibri Colirojo Amazilia Tzacatl 1/08/2023 
12AV230567 1/08/2023 194563 Lora Frentiamarilla Amazona Ochrocephala 22/08/2023 
12MA230693 1/08/2023 194695 Erizo Pigmeo Atelerix Albiventris 2/08/2023 
12AV230577 5/08/2023 AR077723 Gavilan Caminero Rupornis Magnirostris 5/08/2023 
12RE230111 5/08/2023 194698 Tortuga Morrocoy Chelonoidis Carbonarius 31/08/2023 
12MA230700 7/08/2023 AR078223 Zarigüeya Didelphis Marsupialis 7/08/2023 
12MA230701 7/08/2023 AR078223 Zarigüeya Didelphis Marsupialis 7/08/2023 
12MA230702 7/08/2023 AR078223 Zarigüeya Didelphis Marsupialis 7/08/2023 

12MA230703 7/08/2023 AR078223 Zarigüeya Didelphis Marsupialis 7/08/2023 
I2MA230704 7/08/2023 AR078223 Zarigüeya Didelphis Marsupialis 7/08/2023 

12MA230705 7/08/2023 AR078223 Zarigüeya Didelphis Marsupialis 7/08/2023 
12MA230706 8/08/2023 AR078423 Zarigüeya Didelphis Marsupialis 8/08/2023 

12AV230584 9/08/2023 AR078723 Alcaraván Vanellus Chilensis 9/08/2023 

12AV230585 9/08/2023 AR078823 Perico Fischer Agapornis Fischeri 9/08/2023 

12AV230586 9/08/2023 AR078823 Perico Fischer Agapornis Fischeri 9/08/2023 

12MA230716 10/08/2023 AR079023 Zarigüeya Didelphis Marsupialis 10/08/2023 

12MA230717 11/08/2023 AR079223 Tití Gris Saguinus Leucopus 11/08/2023 

12AV230593 12/08/2023 AR079823 Currucutú Megascops Choliba 12/08/2023 

12AV230594 13/08/2023 AR080023 Gavilan Caminero Rupornis Magnirostris 13/08/2023 

I2MA230727 14/08/2023 AR080523 Zarigüeya Didelphis Marsupialis 14/08/2023 

12MA230730 15/08/2023 AR080923 Zarigüeya Didelphis Marsupialis 15/08/2023 

12MA230731 15/08/2023 AR081023 Zarigüeya Didelphis Marsupialis 15/08/2023 

12MA230735 17/08/2023 AR081523 Zarigüeya Didelphis Marsupialis 17/08/2023 

12MA230736 17/08/2023 AR081523 Zarigüeya Didelphis Marsupial/s 17/08/2023 

12MA230737 17/08/2023 AR081523 Zarigüeya Didelphis Marsupial/s 17/08/2023 

12MA230738 17/08/2023 AR081523 Zarigüeya Didelphis Marsupialis 17/08/2023 

12MA230739 17/08/2023 AR081523 Zarigüeya Didelphis Marsupial/s 17/08/2023 

12AV230606 18/08/2023 194699 Guacamaya Azul Ara Ararauna 18/08/2023 

12AV230614 19/08/2023 AR082123 Currucutú Megascops Choliba 20/08/2023 

12MA230746 21/08/2023 AR082523 Zarigüeya Didelphis Marsupialis 21/08/2023 

12MA230747 21/08/2023 AR082523 Zarigüeya Didelphis Marsupialis 22/08/2023 

12MA230748 21/08/2023 AR082523 Zarigüeya Didelphis Marsupialis 23/08/2023 

12MA230749 21/08/2023 AR082523 Zarigüeya Didelphis Marsupialis 24/08/2023 

12MA230750 21/08/2023 AR082523 Zarigüeya Didelphis Marsupial/s 25/08/2023 

12MA230751 21/08/2023 AR082523 Zarigüeya Didelphis Marsupialis 26/08/2023 

12AV230623 24/08/2023 AR083423 #N/D Aulacorhynchus Albivitta 24/08/2023 

12AV230624 24/08/2023 AR083523 Barranquero Momotus Aequatorialis 24/08/2023 

I2MA230758 25/08/2023 AR083723 Zarigüeya Didelphis Marsupialis 25/08/2023 
' 12MA2307Z9 .2C/00/2023 A 8C&123. _ _ Zarígücye 

onectaaos por la vlaa, la tqulaaa y el uesarrofo Sostenible 
Corporación Autónoma Regional de las Cuencas de los Ríos Negro y Nare "CORNARE" 

Km 50 Autopista Medellín - Bogotá. Carrera 59 N° 44-48 El Santuario - Antioquia. Nit:890985138-3 
Teléfonos: 520 11 70 — 546 16 16, www.cornare.govco, e-mail: cliente@cornare.gov.co 

U 
Comare ( ) @corvare •   coreare • 

O 
tomare 



EUTANASIA JULIO- AGOSTO 2023 

12MA230760 26/08/2023 AR083923 Zarigüeya Didelphis Marsupialis 26/08/2023 

12MA230761 26/08/2023 AR083923 Zarigüeya Didelphis Marsupialis 26/08/2023 

12MA230762 26/08/2023 AR083923 Zarigüeya Didelphis Marsupialis 26/08/2023 

I2MA230763 26/08/2023 AR084023 Zarigüeya Didelphis Marsupialis 26/08/2023 

12MA230764 26/08/2023 AR084123 Zarigüeya Didelphis Marsupialis 26/08/2023 

I2MA230765 26/08/2023 AR084123 Zarigüeya Didelphis Marsupialis 26/08/2023 

12MA230766 26/08/2023 AR084123 Zarigüeya Didelphis Marsupialis 26/08/2023 

12MA230767 26/08/2023 AR084123 Zarigüeya Didelphis Marsupialis 26/08/2023 

I2AV230632 28/08/2023 AR084623 Golondrina Pygochelidon Cyanoleuca 28/08/2023 

12AV230635 29/08/2023 AR085023 Tórtola Zenaida Auriculata 29/08/2023 

12AV230636 29/08/2023 AR085023 Tórtola' Zenaida Auriculata 29/08/2023 
12AV230637 30/08/2023 AR085123 Búho Cachudo Asio Stygius 30/08/2023 

I2AV230638 30/08/2023 AR085423 Búho Cachudo Asio Stygius 30/08/2023 
12MA230778 30/08/2023 AR085723 Zarigüeya Didelphis Marsupialis 30/08/2023 
12AV230644 31/08/2023 AR085823 Colibrí Colirojo Amazilia Tzacatl 31/08/2023 

C314 2/05/2020 193653 Lora Frentiamarilla Amazona Ochrocephala '9/0212023 

C946 11/09/2020 103728 Lora Frentiamarilla Amazona Ochrocephala 4/04/2023 
C1335 29/12/2020 193042 Lora Frentiamarilla Amazona Ochrocephala 6/03/2023 

12AV210058 20/01/2021 193584 Lora Frentiamarilla Amazona Ochrocephala 8/03/2023 
12AV210086 26/01/2021 193904 Lora Frentiamarilla Amazona Ochrocephala 18/01/2023 
12AV210210 19/02/2021 194010 Lora Frentiamarilla Amazona Ochrocephala 21/08/2023 
12AV210211 19/02/2021 194010 Lora Barbiamarilla Amazona Amazonica 21/02/2023 
12AV210249 1/03/2021 193932 Lora Frentiamarilla Amazona Ochrocephala 2/08/2023 
12AV210475 14/04/2021 193873 Lora Frentiamarilla Amazona Ochrocephala 14/08/2023 
12AV210501 15/04/2021 194042 Lora Frentiamarilla Amazona Ochrocephala 5/04/2023 
12AV210527 21/04/2021 193089 Guacamayeja Ara Severus 7/03/2023 
12AV210635 13/05/2021 AR29821 Currucutú Megascops Choliba 18/01/2023 
12AV210708 8/06/2021 194127 Lora Barbiamarilla Amazona Amazonica 26/04/2023 
12AV210927 23/07/2021 194043 Lora Frentiamarilla Amazona Ochrocephala 25/07/2023 
12AV211043 20/08/2021 194124 Lora Barbiamarilla Amazona Amazonica 27/07/2023 
12AV211077 26/08/2021 194122 Guacamaya Azul Ara Ararauna 11/01/2023 
12AV211215 3/10/2021 194164 Lora Barbiamarilla Amazona Amazonica' 27/07/2023 
12AV211527 22/12/2021 194027 Lora Frentiroja Amazona Autumnalis 1/04/2023 
12AV220013 8/01/2022 194134 Lora Frentiamarilla Amazona Ochrocephala 7/07/2023 
I2AV220088 28/02/2022 194281 Lora Frentiamarilla Amazona Ochrocephala 16/08/2023 
12AV220208 25/04/2022 194067 Lora Frentiamarilla Amazona Ochrocephala 25/07/2023 
I2AV220279 25/05/2022 194351 Lora Barbiamarilla Amazona Amazonica 19/07/2023 
12AV220287 27/05/2022 194356 Lora Barbiamarilla Amazona Amazonica 6/01/2023 
12AV220348 17/06/2022 194352 Guacamaya Azul Ara Ararauna 10/04/2023 
12AV220393 18/07/2022 194412 Guacamaya Azul Ara Ararauna 13/05/2023 
12AV220471 30/08/2022 194424 Lora Frentiamarilla Amazona Ochrocephala 25/07/2023 
12AV220479 31/08/2022 104077 Lora Frentiamarilla Amazona Ochrocephala 15/08/2023 
12AV220595 9/11/2022 no aplica Buho Rayado Asio Clamator 23/05/2023 
12AV220616 11/11/2022 194434 Lora Frentiamarilla Amazona Ochrocephala 12/04/2023 
12AV220618 11/11/2022 194434 Guacamayeja Ara Severus 5/04/2023 


